His auditis, et iis quæ a Maxentio Romæ  
facta erant gravibus et incongruis, de quo etiam  
C deputationem acceperat, militavit adversus eum,  
et cum signum crucis in cælo lucidum vidisset  
cum inscriptione: « In hoc vince, » confestim auro  
agglutinatis effectum lapillis, et ad lanceam sus-  
pensum, protinus agmen suum præcedere jussit, per  
quod Maxentio in fugam converso et in flumen  
demerso, sic ingressus est et Romam occupavit,  
Maxentio in flumine suffocato, de quo etiam  
Eusebius, qui multa novit et memorat, dixit:  
« Subito iterum quoque egregie adimpletum est  
verbum: « Currus Pharaonis et exercitum ejus  
projectit in mare, electos ascensores, principes  
demersit in Rubrum mare, abysso operuit eos. »  
Sic enim et Maxentius et circa ipsum armati et  
satellites descenderunt in profundum quasi lapis,  
D tum cum terga dedit exercitui cui præerat Deus  
cum Constantino, et ad flumen, quod solerter

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>6</sup> ὑπανεγκαντες — κατὰ τὸ τάχος, οἱ δὲ κατὰ κράτος ἐδ. Α. ἑ καὶ τοῦτον τρεψάμενος πάντα·  
κατασφάττει. Αὐτὸς δὲ ὁ Γαλέριος τὸ διάδημα ρίψας καὶ μετ' ὄλ. ἐ. διαδράς ἀπὸ κ. εἰς κώμην  
ἔφυγε καὶ τοὺς Ced. Μαξιμίανος — ἐν τῇ ἀνατολῇ ἠτήθη εἰς Sym. 50<sup>6</sup>. ὡς οὖν μὴ ἐπιγνωσθῆ  
φυγῶν εἰς Α. ὡς εἰς κώμην καὶ κρ. πόλις μ. ὁ. αὐτῶν (αὐτῷ) εὐν. Α. <sup>10</sup> τῶν εἰδώλων καὶ μύστας  
καὶ πρ. καὶ μ. Ced. <sup>11</sup> μαγεῖα διαβεβοημένους Α. <sup>12</sup> 316 (5518) Ced. 477, 41-47. Ἐν δὲ τῷ α'  
ἔκει μέλλοντος κρατηθῆναι τοῦ Μαξιμιανῶς ὑπὸ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου πρ. θεῖα ὁ. κατέλαβεν ἄ.  
<sup>13</sup> πρηνῆς — δεόμενος — τυγχάνων cod. ? <sup>14</sup> φλ. γὰρ ἀπὸ τῶν σπλ. ἄ. καὶ μελῶν Ced. <sup>15</sup> ἄν. ἀμφο-  
τέρους τοὺς ὀφθαλμούς· ἄ. ἐ. πεποίηκεν, αἱ δὲ σ. Ced. <sup>16</sup> περιστροφῆς μὲν οὕτως Α. om. καὶ. <sup>17</sup> τῆς δὲ  
ἔνδον φλογὸς εἰς ἄπ. ἐξαφθεῖσας. <sup>18</sup> εἰς ἄ. σακίσαι τῶν ὁ. ἐξέπεσον καὶ ὁ. διατεθεῖς τὴν θεομῆχον αὐτοῦ  
ἀκ. ψ. Ced. <sup>19</sup> ὀστέων ἀπεχωρίζοντο ὑπ' ἀλλήλων ἐπικαλεῖσθαι Α. <sup>20</sup> κ. τῆς σαρκὸς vel κατασαπίεις ?  
ἄρμ. C. <sup>21</sup> Eus. H. E. IX. 9 ὡς περὶ οὖν ἐπ' αὐτοῦ Μωυσέως καὶ τοῦ πάλαι θεοσεβοῦς Ἑβραίων γένους  
ἄρμ. E. x. 4. <sup>22</sup> Κατὰ τὰ αὐτὰ δὴ Μ. οἱ τε ἀμφ' ἄ. Eus. <sup>23</sup> ἐδ. Eus. <sup>24</sup> v. δ. Eus. <sup>25</sup> δυν. τὸν πρὸ  
τῆς παρῆς διήγει π. Eus.

fonte Junxerat, exitialem machinam sibi paravit, et in foveam quam fodit incidit, et conversus est dolor ejus in caput ejus, et in verticem ipsius iniquitas ejus descendit. — « Et ita quidem impius et similes ejus submersi sunt quasi plumbum in aquis vehementer. » Divus autem Constantinus, Deo pro factis celebrato, in hymnis triumphalibus Romam ingreditur, omnibus confertim ipsum, cum mulieribus et liberis plurimis, et cum omni populo Romanorum, radiantibus oculis, ut redemptorem et salvatorem et bene meritum, cum laudibus et inexplebili lætitia excipientibus. Ille autem, quasi insitam erga Deum pietatem possidens, nec prorsus clamoribus motus, neque laudibus erectus, affatim auxilii divini conscius, statim mandat ut salutaris passionis tropæum manu sua in columnam erigeretur, et Parasceven et Dominicam honorari præcipit, illam quidem ob crucem, hanc vero ob resurrectionem, et vetat ne quis in posterum ad crucem condemnetur homo.